AOMUHUNCTPNLUNA NEHWHIPNACKOW OBNIACTU
KOMWTET MO MOJIOAEXHOW MNONNTUKE
NEHWHIPAACKOW OBJIACTWU

PACIMOPSAXXEHUE i Komuret no

MOHOAE)KHOVI nonnuTt n
No no
« . L » 2019 r. P-248/2019
30.12.2019

O6 yTBepXAeHnun MnaHa PUHAHCOBO-X03AMCTBEHHON AeATENIbHOCTU
rocyfapCTBEHHOr0 610 KETHOI0 yupexaeHna JIeHUHrpagckom obnactum
«LLeHTp fOCYroBbIX, 0340POBUTENbHbIX N Yy4YebHbIX Nporpamm «MonoaexHbln»
Ha 2019 rog n nnaHoBbIN nepuog 2020 n 2021 roaos

B cooTBeTcTBMM C npukasomMm MwuHucTepcTBa (PUHaHCOB POCCUICKON
depepaumn ot 28.07.2010 r. Ne 8lH «O TpeboBaHUAX K nnaHy (UHAHCOBO-
X03NCTBEHHON AeATeNIbHOCTM roCyfapCTBeHHbIX (MYHULMNANbHBIX) YUpPeXaeHU»
n TopsaaKOM COCTaBNeHUS W YTBEPXAEHWS nnaHa (YMHaHCOBO-XO3ANCTBEHHOM
[EATENbHOCTU  TFOCYAAPCTBEHHbIX  OHOMKETHbIX  YyUpeXAeHWn JIeHWHrpagcKoin
06nacTn, PYHKLMM N MONHOMOUYNA YyUpeauTens KOTOPbIX OCYLLeCTBIAET KOMUTET Mo
MOMIOAEXHOW  NONUTUKEe  JleHUHrpaackom  obnactm  (manee -  KOMMUTET),
YTBEPX/AEHHbIM pacnopsaxXeHnem kKomuTeta oT 21.12.2018r. Ne P-230/2018

I. YTBepauTb NnaH ()MHaHCOBO-X035CTBEHHON AeATenbHocTW (ganee - [MnaH)
rocyflapCTBEHHOro OH/XETHOro yupexaeHusa JleHUHrpagckon obnactum «LleHTp
[JOCYTOBbIX, 03[0pPOBUTENbHbIX W Yy4YebHbIX nporpaMm «MonofexHblin» (fanee -
MY NO «LleHTp MonogexHblii») Ha 2019 rog v nnaHosblit nepuog 2020 n 2021
rof0B B pefakuumn cornacHo NpPUIoXKeHuo.

2. Pykosogutento FBY JIO «LleHTp MonogexHbiii» o6ecnevynTb pasmelleHune
yTBEPXAEHHOro MnaHa Ha ouymanbHOM caiTe B ceTU VIHTEPHET B COOTBETCTBUU C
MopAagkoM npefocTaBneHMA WHpOpMaALUN TOCYAAPCTBEHHLIM (MYHULUMANbHBIM)
yyupexgeHnem, eé pasMeuleHMsa Ha oduuuanbHOM caiiTe B CeTU WHTEpHeT U
BEAEHNS YKa3zaHHOro calnTa, YTBEPXAEHHbIM MpukKazom MuHMCTepcTBa (PUHAHCOB
Poccuiickon ®epepaynm ot 21.07.2011r.  86H.

3. CumTatb yTpaTMBWWM CUNY pacnopsxeHue Komuteta oT 27.09.2019 r. Ne
P-169/2019 «O6 yTBepxaeHun lNnaHa HUHAHCOBO-XO3AMCTBEHHON [AEATENbHOCTM
rocyapCTBEHHOr0 OGHAXETHOr0 yuypexpaeHua JIeHUHrpaackon obnactm «LleHTp
AOCYrOBbIX, 0340POBUTENbHbLIX N Y4eOHbIX Nporpamm ~Mono HexHbii» Ha 2019 rog
n nnaHosbI nepuog 2020 n 2021 roaos» /

4. KOHTpPONb  3a WCMOJIHEHMEM pacnopsXew S BO3/0XWUTb Ha [NaBHOrO
byxrantepa kKomuteTta PBayeBy B. M.

Mpeacenatens KoMuTeTa A..Opnos

CornacoBaHo
PBaueBa B.M/



MpunoxkeHune
K pacrnopshKeHUo KomuTeTa
Mo MONOAEXHONW NONNTUKE
JNleHnHrpagckoin obnactu
oTT /r.paal/P x*p -£m £<y <

rocy4apCTBEHHOI0 60 KETHOI0 yupexaeHns JIeHNHrpagCcKon o0b61actTu
”LLeHTp 4OCYTrOBbIX, 0340POBUTE/IbHbIX N YYEBHbIX NporpamMmm
MonoaexXHbIn”
Ha 2019 rog v nnaHoBbl nepuog 2020 n 2021 rogos



Kozl

Oata 28.12.2019
[ata npeablAyLLero yTBepxaeHus
nnaHa
no OKMO 11183185
CocynapCTBEHHOE OHOMKETHOE yupexaeHue JIeHWHrpaacKol obnactu
«LleHTp foCyroBbIX, 0340POBUTENbHbLIX U YYEOHbIX NPOrpaMm Kopg rnasbl 993
«MONogeXHbIN»
O pupmnyueckuii agpec: 188679, NleHNHrpagcKas 06nacTb, HH 4703066820
BceBonoxckuii parioH, gep. KowknHo
banon., Aep KM 470301001
eanHnua nsmeperusa no OKEU 383

KOJ, N0 peecTpy y4aCTHUKOB
610 )KETHOrO0 npoLecca, a Takxe
IOPUANYECKNX UL, HE ABNAIOLLMXCA

yyacTHMKaMu 610 JKeTHOro npotecca 20362

CBefleHNs 0 feATe/IbHOCTUN yUpeXxXjeHus
1 LUenu gearenbHOCTU yupexaeHus:

- obecneyeHne couMaNbLHOTO 06CNYXXMBAHUS MOJMOAEXW W OKasaHue yCayr MOMOAbIM TrpaxjaHaMm, B TOM 4uMC/ie OKasaBWIMMCSH B TPYAHOW
XXW3HEHHOW CMTyaunn, pasnnyHbiX BO3PACTHbLIX FPYNM, a TakK e MONOAbIM CEMbSM;
- yyacTve B HOPMaTUBHOM, METOAMYECKOM ¥ OpraHu3aLMoHHOM obecrnevyeHun peannsaluy rocyapCTBeHHbIX LefieBblX Nporpamm JIeHWHTpaAcKoi
061acTi N0 OTPAC/IN «KMONOAEXHAA NMOMNTUKAEY;
- OpraHu3aumsa BOCNUTATENbHO-NPOMPUIAKTUYECKON, peabunmtaunoHHON, 0340POBUTENbHON U LOCYTOBOW, WH(OPMAaLMOHHO-KOHCY/IbTaTUBHOM
paboTbl C MOJIOAEXbIO, & TaKXe COZleCTBUE TPYAOBOW afanTauumn n 3aHATOCTU MOJOAEXMN;
- (hopMMpoOBaHMe TONEPAHTHOrO CO3HaHMSA B MONOAEXHOW Cpefe M LyXOBHO-HPaBCTBEHHOE BOCNUTaHWE MOMOAEXMU;

- peann3auna NPOEKTOB NO rpa>KaaHCKoO-NnaTpuoTn4eCKOMY BOCNUTAHUKD MOTOAEXN.



2. OCHOBHbIMU BUAaMW [eSTENbHOCTU  YUYPEXAEHUN ABNAETCA NPeAoCTaBNeHNe cneayowmnx yenyr (pabor):

- OpraHusaumnss MeponpusaTuii B cepe MONOAEXKHON MOAUTUKWM, HanpaBfeHHbIX Ha (OPMUPOBaHWE CUCTEMbl PasBUTUS TanaHTAUBON K
MHULMATUBHOW MOJIOAEXW, CO3JaHue YCNOBWIA 1S camopeanm3auum NoApOCTKOB M MONOAEXW, pa3BUTWE TBOPYECKOro, MpoghecCrOoHanbHoro,
WHTENNEeKTyanbHOro NoTeHLMaN0B NOAPOCTKOB U MONOAEXM;

- OpraHusauma meponpuaTMin B cepe MONOAEXHOW MNONUTUKK, HaMpaBfeHHbIX Ha BOB/IEYEHME MONOAEXWN B MHHOBALMOHHYIO,
npegnpuUHMMATENbCKYI0, [0OPOBOMbYECKYID AeATENbHOCTb, a TakKXe Ha pa3BUTME TPaXAaHCKOW aKTUBHOCTW MONOAEXM M (OpMMpPOBaHME
3[10pOBOr0 06pasa XWU3Hu;

- OpraHuszauyms MeponpuaTuiA, HanpaBNeHHbIX Ha NPOMUNAKTUKY acouuanbHOro ¥ AecTPYKTMBHOTO MOBEAEHUS MOAPOCTKOB M MONOAEXM,
noadepXKKa feTel U MOMOAEXN, HaXOAALLEeNCA B COLMAbHO-OMACHOM MONOXEHUN;

- OpraHu3auusi MeponpusTUin B cepe MONOAEXKHON MONUTUMKKU, HaNpaBfEeHHbIX Ha FPaXKAaHCKOe W NaTPpUMoTUYeCcKOe BOCMMUTAHWE MONOLEXM,

BOCMMTaHMe TONEPaHTHOCTU B MOJIOLEXHOI cpefe, (hopMUpPOBaHME MPABOBbIX, KY/NbTYPHbIX W HPABCTBEHHbIX LLEHHOCTEN CpPean MONOAEXM.

3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCAWMXCA B COOTBETCTBUM C YCTAaBOM YUPeXJEHUs K ero OCHOBHbIM BuAaM [eATeNbHOCTH,
npeAocTaBfieHNe KOTOPbIX AN (HM3MYECKMX W HOPUANYECKUX KL, OCYLLEeCTBASETCA 3a Nnaty:

- OpraHu3aums oTAabixa AeTeid v MONoAeXM (C KPpYrnorogMUHbIM KpPyrnoCyTOUYHbIM NpebbiBaHUEM).

4. OO6waa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXXMMOIO rOCYAAapCTBEHHOTO WMYLLECTBa YUpeXeHua Ha 01 aHBapsa 2019 ropa, cocrtasuna
150 839 291,59 pyb6neit, B TOM yncne:

- CTOMMOCTb MMYLLECTBa, 3aKpensjieHHOro COOCTBEHHWKOM WMYLLECTBA 3a YYPEXAEeHNEM Ha npaBe ONepaTUBHONO Yyrnpas/ieHUs, NPUOBPETEHHOTO
yupexeHnem 3a CYeT BblAeNleHHbIX COOCTBEHHUKOM MMYLLECTBA yupexaeHus cpefcts - 150 330 185,99 py6neir;

- CTOMMOCTb MMYLLECTBA NPUOBPETEHHOIO YUpeXaeHNEM 3a CYeT A0XO0/0B, MOMYUYEHHbIX OT MHON NPUHOCALLER aoxon aeaTenbHocTn - 509 105,60
py6nei.

5. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXKMUMOIO rocyjapCcTBeHHOro mmyuectea Ha 01 aHBaps 2019 roga coctaBufa, coctaBuna 23 182 679,26
py6neii, B TOM YMcne CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOT0 ABMXXMMOro nmyuiectsa - 22 333 788,76 py6neil.

6. B 2018 roay noctynneHus yuypexgaeHusa coctasunm 57 995 245,43 pyb6nei, BbinnaTbl coctaBunm 52 411 748,43 py6neii, B TOM 4ncne 3a cyeT
0CTaTKOB CPeAcTB Ha Hadvano roga 4 598 277,14 py6neii.

7. MeponpuaTha M HanpaBneHMst CTPaTErmMyeckoro pasBuTMs (MEpPCMEeKTMBbI Pa3BUTUSA, OCHOBHbIE HampaBfeHUS AeATENbHOCTW B MaHOBOM
nepuoje, OCHOBHbIE MePONPUATHSA, MH(HOPMALMSA O BHOCUMbIX U3MEHEHUAX B LEATENbHOCTU YUPEXAEHNS):



Ha Tepputopuun LleHTpa B 2011 rogy 6b110 HAYaTO CTPOUTENBLCTBO CMOPTUBHO-AOCYTrOBOro Kommnsaekca. BBog B akcnayatayuio niaaHUpyeTcs B
2019 rogy. B cnopTMBHO-40OCYrOBOM KOMIM/IEKCE NPeAyCMOTPeHbl KUHOKOHLEPTHbIN, COPTUBHLINA, TPEHAXEPHbIN U TaHLeBasIbHbI 3a/bl, a TakXe
noMeLeHNsa ans yyebHbIX 3aHATUIA, TPEHWHIOB U KPY>KKOB.

OTKpbITME KOMMNAEKCa NO3BOMUT YBEIMYNTL KONNYECTBO NPUOLIBAKOLMX YHAaCTHUKOB MEPONPUATUIA 3a CHET nepeo6opyLoBaHMA B UMEIOLLMXCA
Koprnycax agMWHUCTPaTUBHbIX KabWMHETOB B >XW/ible MNOMELeHUs, a TakKXe  YBE/NYUTb KONMYECTBO M YAY4YWMTb KayecTBO 06y4varoLimx
03[,0POBUTE/IbHbIX W AOCYTOBbIX NMPOrpaMm.

B 2018 rogy pfeAatenbHOCTb LleHTpa ocylecTBniseTcA B paMKax BbINOSIHEHUS TOCYLapCTBEHHOrO 3a4aHnA U KaneH4apHoro njaaHa MeponpusaTum,
YTBEPXAEHHbIX KOMUTETOM MO MOMOAEXHOW NOAUTUKe JIEHUHIpaAcKoin obnacTu.

Pabota LleHTpa HanpaBneHa Ha peanu3auuto nognporpammbl  «Monofexns JIeHWHIpaAgcKo 06nacTu» rocyfapCTBEHHON nporpammbl
NeHnHrpagckoin obnactm «YcrTonumsoe 06LLeCTBEHHOE pa3BUTME JIEHUHIPAACKOK 06nacTv» Mo opraHM3auuyM v NpoBeAEeHU0 MeponpuATUiA no

cnepyrowinmm HanpaBieHUAM:

e OpraHusauus M npoBefeHMe MONOAEXHbIX (OPYMOB M MOMOAEXHbLIX MacCOBbIX MepOnpuaTWiA, MeToauMyeckoe obecneyeHUe MOMOAEXKHOIA
MOANTUKM;

* peanu3aumns Kommniaekca mep no noafepXKe A4eaTeNbHOCTU MOMOAEXHbIX 06LLEeCTBEHHbIX 00beANHEHNI, OpraHu3aLnii, 06beAUHEHNI, NHULMATUB
M pa3BUTUIO LO6BPOBONLYECKOTO (BOIOHTEPCKOr0) ABUXEHUS,

e COAENCTBMIO TPYAOBONM ajanTauum W 3aHATOCTM MOMOAEXW, B TOM 4yucne peanm3aumm npoekta «[yb6epHATOPCKUIA MOMOAEXHbIA TPyAOBOl
oTpaA»;

e NoAfepXXKe MOMOAbIX CEMEN 1 NponaraHie CeMelHbIX LLeHHOCTENR;

* IpaXaHCKO-NaTpPMOTMUYECKOMY U AYXOBHO-HPABCTBEHHOMY BOCMMUTAHUKD MONOAEXMW;

* rOCylapCTBEHHON NoaaepXXKe TBOPYECKOM M TaNnaHT/IMBO MONOAEXMN;

e peanusayus Komnaekca Mep no npogmaakTuKe npaBoHapyLEeHNA 1 pUCKOBAHHOTO MOBEAEHNS B MONOAEXHON cpefe.



MokasaTenn (YMHaAHCOBOI0 COCTOAHUSA YUpeXxeHUsN
Ha 01 aHsapsa 2019 r.
(nocnegHsAs oTUyeTHana fjaTa)

Tabnuua 1
N HanmeHoBaHMe nokasartens Cymma, pyb6neli
n/n
1 2 3
HetnHaHCcOBbIe aKTUBLI, BCETO: 175 732 545,84
N3 HUX: 150 839 291,59
HeBMXXMMOE UMYLLEeCTBO, BCero:
B TOM Yucne: octaTtovyHass CTOMMOCTb 89 043 334,72
0Cc0060 LieHHOe ABMXXMMOE UMYLLECTBO, BCErO: 24 044 363,75
B TOM 4YKMCNe: ocTaTovyHass CTOMMOCTb 1012 825,04
2.  ®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX: 6 088 108,46
[leHeXXHble CpeACcTBa YUPEXKAeHUs, BCEro
N3 HUX: 6 088 108,46
[LeHEXXHble CPeACcTBa YUPeXAeHNs Ha cyeTax
[IeHEXXHble CpeACcTBa YUpexaeHuns, pasMelleHHble Ha Aen03UThbl B
KpeAWTHOI opraHm3aumum
NHble (DUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI
3. [ebutopckaa 3af0/MKEHHOCTb, BCEro: 791 943,77
N3 HUX: 439 625,99

[ebnTopcKasa 3af0/MKEHHOCTb N0 A0X04aM
AebuTtopckas 3af0/XKEHHOCTb MO pacxofam
NHaa febutopckas 3af0/KEHHOCTb

4. OO06s3aTenbCTBa, BCErO:



N3 HUX:

JIONroBble 0653aTeNbCTBA

KpeanTopckas 3a40MKeHHOCTb, BCEro:

B TOM 4ucne:

MpPOCPOYEHHAsA KpPeauTopcKas 3a0/KEHHOCTb

HanmeHoBaHWe nokasartens <*> Kog  Kog no
CTpo-  OromxeT
Kn -HoM
Knaccu-
hurka-
Lmm
2 3

MnaHnMpyeMblil 0CTATOK CPeACTB Ha X

Ha4asio roga, Bcero

BTOM 4yucne:

cybcnammn Ha PUHaHCOBOe obecneyveHmne X
BbIMOMHEHWS TOCYJApPCTBEHHOTO 3aJaHns B

npeablayLiem rogy

NMokKasaTesin Mo NOCTYM/IEHNAM U BbiNjlaTamM Y4ypeXkaeHus

(c TOYHOCTbIO [0 ABYX 3HAKOB mocne 3ansaToi - 0,00)

Ha ouepegHoii (hnHaHCOBBI

BCEro

5583 497,00

2019ropn

B TOM 4ucne

cybecnanm Ha
(hMHaHcoBOe
obecneyeHmne
BbIMOHEHNS
rocygap-
CTBEHHOrO
3afjaHns

5367 274,12

nocTynneHus
0T OKazaHus
yenyr
(BbINONHEHNA
paboT) Ha
nnaTHoin
OCHOBE M 0T
MHOM
npuHocALen
foxop
[eATenbHOCTH

216 222,88

O6beM (huHaHCOBOro obecneyeHus, pybnei

0,00

BCEro

1-ii roa MHAHCOBOTO

NNaHUPOBaHNA
2020 rog

B TOM 4Hucne

cybeunaun Ha
(hrMHaHcoBOE
obecneyeHue
BbIMO/IHEHUS
rocygap-
CTBEHHOr0
3afjaHus

0,00

noctynne-
HWsa oT
0KazaHus
yenyr
(BbINOJHE-
HUSA paboT)
Ha nnaTHoi
OCHOBe 1 OT
NHOM
npuHocsLen
noxon,
fedartenb-
HOCTH

0,00

BCEro

10

0,00

Tabnuua 2

2-ii rof, uHaHCOBOrO

NNaHUpPOBaHNA
2021 rop

B TOM 4yucne

cybeuamm Ha
(hrMHaHco-BOE
obecneye-Hue
BbIMO/HE-HUS
rocygap-
CTBEHHOTO
3afjaHus

0,00

noctynne-
HWs OT
OKasaHus
yenyr
(BbINOSHE-
HKSA paboT)
Ha nnaTHow
OCHOBe U1 OT
WHOM
nNprHoCcsALLei
[0X0f4
neatenb-
HOCTK

12

0,00



CpefCcTBa OT UHOW MPUHOCALLEH JOXOA
LeATeNbHOCTM

MocTyneHunst OT 40X0/0B, BCErO:
B TOM uucne:
[,0X0abl OT COGCTBEHHOCTU

[0X0f4bl OT 0Ka3aHUs ycnyr, pa6oT

B TOM 4wucne:

nocTynneHus cybeuann Ha (UHaHCOBOE
o6ecneyeHune BbINO/HEHNS
rocyAapcTBEHHOr0 3aaHus

MOCTYNNEHNS OT 0Ka3aHus YCayr,
npefocTaBieHNe KOTOPbLIX A4/
(U3NYECKNX U HOPUANYECKUX NNL
OCYLLECTB/IIETCA Ha NAaTHO OCHOBE

NOCTYNNEHNS OT NHOW MPUHOCSLLEN

[OXO0[, AeATeNbHOCTH

[Joxofapl oT WTpadoB 3a HapyLieHue
3aKOHO/IaTeNbCTBA 0 3aKyNKax U
HapyLLleHne KOHTPaKTOB (40roBOPOB)

be3Bo3mMesHble NOCTYMNIEHUN
Cy6cmann Ha uHble Lenu,
npefocTaBfifgeMble B COOTBETCTBUMN C
ab3allem BTOpbIM NyHKTa 1cTaTbu 78.1
BrogxeTHoro kogekca Poccuiickoii
depepaymmn 1 nHble cybeugmn,
npeaocTaBneHHble U3 6roXKeTa
[Mpoune goxoasbl
[loxoabl OT onepauuin c akTuBamu
BbinnaTbl Mo pacxofam, BCEro:

BTOM 4yucne

Bbinnatel nepcoHany, BCero

100

110

120

293

140

150

160

180

200

210

900

74 561 783,31

57 801 783,31

48 706 000,00

9 050 783,31

45 000,00

16 760 000.00

80 145 280,31

33 455 890,26

65 466 000,00

48 706 000,00

48 706 000.00

16 760 000,00

70 833 274,12

31 059 834,88

9 095 783,31

9 095 783,31

9 050 783,31

45 000.00

9 312 006,19

2 396 055,38

40 358 000,00

40 358 000,00

33 158 000,00

6 000 000,00

41 158 000,00

26 324 641,94

35 158 000,00

35 158 000,00

35 158 000,00

35 158 000,00

24 347 400,00

6 000 000,00

6 000 000,00

6 000 000,00

1977 241,94

42 138 000,00

42 138 000,00

36 138 000,00

6 000 000,00

42 138 000,00

26 689 201,94

36 138 000,00

36 138 000,00

36 138 000,00

36 138 000,00

24 711 960,00

6 000 000,00

6 G0D000,00

6 000 000.00

6 000 000,00

1977 241,94



N3 HUX: 33 455 890,26 ~31 059 834,88 \V
onnata TpyAa v HauMcneHnsa Ha 2396 055,38 26 324 641,94 24 347 400,00 1977 241,94 26689201,94 24711 960,00 1977 241,94
BbINNaTbl MO OnsaTe Tpyfa BCero 211
B TOM uucre: x Wl 2573673532 23 855479,94 188125538 ;.15 61900 1870000000 1518619,00 20498 619,00 18980 000,00 1518619,00
onnarta Tpyaa ufaju
/
:s;ﬂ“gne””” Ha Beinnatel no onnare x 19 7719 15494 A~ 7 204 354,94 514 800,00 6 106 022,94  5647400,00 458 62294 6 1900582,94  5731960,00 458 622.94
coumanbHble U UHble BbiMAaTbl, BCEro 220 213 000,00 120 000,00 93 000,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00
N3 HUX:
WHbIE BbINaTbl MEPCOHany X
YUpeXaeHuii, 3a NCKUYEHNEM 213 000,00 120 000,00 93 000,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00 214 013,00 103 000.00 111 013,00
onnatbl TpyAa
npouue BbINAaThl X
Ynnata Hanoros, c60poB U UHbIX 230

o 2 182726,13 ~ 2 158 403,00 24 323,13 317 39130 300 000,00 17 391,30 317 391,30 300 000,00 17 391,30
nnatexeun, BCEro

N3 HUX: X

1902 334,00 1902 334,00
Hanor Ha NMyLLECTBO

3emenbHbIN Hanor x 290 252 069,00 252 069,00 300000,00 300 000,00 300000,00 300 000,00

ynnarta npo4nx Hanoros 1 c60pos X 28 323,13 4 000,00 24 323,13 17 391,30 17 391.30 17 391,30 17 391,30
ynnaTa WHbIX NnaTexei X
Be3Bo3mesfiHble nepeyncneHms 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opraHu3aymam
MMpotve pacxopel (kpome PacxoAos Ha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3aKyMnKy TOBapoB, paboT, ycnyr) 250
Pacxopbl Ha 3aKynKy ToBapoB, pab6or, 260 x
ycnyr, BCero 44 293 663,92 37 495 036,24 6 798 627,68 14 301 953,76 10407 600,00 3 894 353,76 14917 393,76 11023 040,00 3894 353,76
N3 HUX

yenyru ceasu x 244 221 800,00 211 800,00 10 000,00 170 600,00 170 600,00 186 040,00 186 040,00

TPaHCMOPTHbIE YCAYTK X 244 63 000,00 50 000,00 13 000,00

KOMMYHa/lbHble yCNyru X 244 5080 174,11 4 668 000,00 412 174,11 4 854 519,25 4 668 000,00 186519,25 4 854 519,25 4 668 000,00 186 519,25

\



apeHAHas nnata 3a nofb3oBaHue
MIMYLLECTBOM

pa6oTbl, YCYrn no coaepXKaHuio
VMyLLecTBa

npouyve paboTsl, ycnyru

YBE/IMYEHNE CTOMMOCTI OCHOBHbIX
CpeAcTB

npuo6peTeHMe NPMU30B M NOAAPKOB

yBennyeHmne CToMmMoCcTu
MaTepuanbHbIX 3anacoB

MoctynneHune (i)VIHaHCOBbIX aKTUBOB,
BCero

U3 HUX:

yBeNMUeHne 0CTaTKOB CPEACTB
npoymne MocTynaeHus

Bbi6bITVE (MHAHCOBbIX aKTUBOB, BCErO
U3 HUX:

YMEHbLLEHWE OCTATKOB CPEACTB
npouue BbiBbITUSA

OCTaTOK CPeACcTB Ha Havano roga

OCTaTOK CPeACcTB Ha KoHel, roja

300

310

320

400

410

420

500

600

244

244

244

244

244

6909 470,51

20 720 892,50

4 105 432,95

7 192 893,85

0,00

5583 497,00

0,00

6249 470,51

19237 892,50

3658 970,00

3418 903,23

0,00

5367 274,12

0,00

660 000,00

1483 000,00

446 462,95

3773 990,62

0,00

216 222,88

0,00

1600 346,47

1096 399,45

170 327,12

400 000,00

4 409 761,47

0,00

0,00

0,00

2 948 650,00

491 177,39

100 000,00

400 000,00

2029 172,61

0,00

0,00

0,00

651 696,47

605 222,06

70 327,12

2 380 588,86

0,00

0,00

0,00

1600 346,47

1096 399,45

170 327,12

400 000,00

4 409 761,47

0,00

0,00

0,00

3 548 650,00

491 177,39

100 000,00

400 000,00

2029 172,61

0,00

0,00

0,00

651 696,47

605 222,06

70 327,12

2 380 588,86

0,00

0,00

0,00



HanmeHoBaHUe
nokasartens

1

Bbinnatbl no
pacxogam Ha
3aKyIlKy TOBapos.,

paboT, ycnyr BCero:

B TOM YuMCle: Ha
onnaty KOHTPaKToB,
3aK/MHOUYEHHbIX [0
Hayana oyepeHOro
(MHaHCOBOrO roja:

Ha 3aKynKy TOBapoB
paboT, ycnyr no
rogy Havana
3aKynKu:

MokasaTenu BbINAAT MO pacxofjam Ha 3aKymnKy TOBapoB, pa6or,
YyCNyr y4ypexaeHus

Tabnuua 2.1
Kog Tlosa  Cymma Bbin/art no pacxofam Ha 3akynky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6nei (C TOMHOCTbIO O ABYX 3HaKOB nocse
CTPOK Hayan 3anaToi - 0,00)
7 a
3aKyn Bcero Ha 3akynku B TOM Yucne:
Kt
B cooTtBeTcTBMUN C PefepanbHbIM B cooTBeTcTBMN C DepepanibHbIM
3aKoHoM oT 5 anpensa 2013 r. N 44- 3aKOHOM OT 18 utond 2011 r. N
®3 "O KOHTPaKTHOW cucteme B cepe 223-®3 "0 3aKynkax ToBapos,
3aKynokK T0Bapos, paboT, ycnyr angd  paboT, ycnyr oTAeNbHbIMU BUAAMM
ob6ecrneyeHmns rocyaapCTBEHHbIX U opuanyecknx nmu"
MYHULMUMANbHBLIX HY>XA"
Ha2019r. Ha2020r. Ha 2021 r. Ha 2019r. Ha2020r. 1- Ha2021r. Ha2019r. Ha2020r. Ha2021 T
oyepegHor  1-blid rog 2-0 roq  o4depeaHoit blli rog 2-01 rof,  ouepedHoOn  1-bli rog  2-blii rop
(PMHAHCOBbLI MJIAHOBOTO  M/1AHOBOFO ~ (PMHAHCOBLI  MJIAHOBOrO  MNAHOBOrO  (PMHAHCOBLI  MIAHOBOrO  M/1AHOBOIO
i rog nepuoga nepuoga mropg nepuoga nepuoja mrog nepuoja nepuoga
2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
44 293 663,92 14301 953,76 14917 393,76 37 495036,24 10407 600,00 11023 040,00 6 798 627,68 3894 353,76 3 894 353,76
0001 X
1001 X
44293 663,92 14 301 953,76 14917 393,76 37 495 036,24 10407 600,00 11 023 040,00 6 798 627,68 3894 353,76 3 894 353,76
2001 X



CnpaBoyHasa nHgpopmaumns

HanmeHoBaHMe nokasaTens Kopg cTpoku
1 2
O6bem Ny6nYHbIX 0653aTeNbCTB, 010
BCero:
O61beEM GHOXKETHBIX MHBECTULMIA (B 020
4yacTu nepegaHHbIX NONHOMOYMIA
rocyfapCTBEHHOI0 3aKasyunka B
COOTBETCTBMYU C BIOXETHBIM KOAEKCOM
Poccuiickoli ®egepaumun), BCero
O6bem cpeacTs, NOCTYMNMBLLMX BO 030
BPEMeHHOe pacnops)XeHue, BCEro:
PykoBsoantenb
yupexaeHus (Kyopttn M.B.)
(nognuck)  (paclumdposka nognmncK)
PykoBoguTtens guHa)
(Cnusak H.B.)
(pacwimdposka nognmcu)
Wcnon / CnuBak H.B./ Ten.8(81370)36-056

(pacumdpoBka nognmcn)

Tabnuua 3

Cymma
(py6., C TOYHOCTBLIO [0 [ABYX 3HAaKOB nocse
3ansToin - 0,00)

3

0,00

0,00

0,00



